
3 دوشنبه 20 مهر ماه 1394

واکنش ها به تهدید علیه صالحی ادامه دارد

حق نداریم از جیب محرومان و فقرا شعار دهیم
رئیس جمهور در سفر به استان مازندران: تصویب کلیات طرح برجام طبق خواست ملت ایران بود

رئیس جمهوری با اشاره به تصویب برجام در مجلس شورای اسلامی گفت: »از 
مجلس تشــکر می کنم که نمایندگان، کلیات طرح برجام را طبق خواسته مردم 

تصویب کردند«.

کاسبانتحریمرانشنیدهبگیرید،جوابمیدهم
حسن روحانی در جمع مردم مازندران، با اشاره به نگرانی عده ای از تصویب برجام 
و خطاب به »کاسبان تحریم« اظهار داشــت: »دکانتان کساد نمی شود، نگران 

نباشید. بگذارید مسئله برجام پیش برود«.
رئیس قوه مجریه با تاکید بر اینکه تمام حقوقمان را در مذاکرات هسته ای گرفتیم، 
خاطر نشان کرد: »ما حق نداریم از جیب مردم شعار بدهیم، هر کس می خواهد 
شعار بدهد از جیب خود خرج کند، نه از جیب فقرا و محرومان. ما تمام حقوقمان 
را در این مذاکرات گرفتیم و من در فرصت های بعدی حتما همه مسائل را توضیح 
خواهم داد. بعضی از ســخنان را نشنیده بگیرید چرا که به موقع به آن جواب داده 
می شود. شما ببینید چه کسانی هستند که از رفع تحریم ها ناراحت می شوند و این 
سخنان را نشــنیده بگیرید تا جواب آن داده شود. من توضیح می دهم چه کسی 
است که از افتخارات ملت و رفع تحریم ها ناراحت است. والله از تحریم ها ما ضرر 
می کنیم و شما هم متضرر می شوید. ناراحت نباشید، دکان شما کساد نمی شود. 
نگران نباشید اساس ما در این مذاکرات رفاه مردم بود. اساس ما در مذاکرات این 
بود که رونق علم را به کشــور بیاوریم. من از شما متشکرم و اگر شما به من علاقه 
دارید به یک خادم کوچک و یک ســرباز این ملت ابراز علاقه می کنید، همه ما به 

ایران افتخار می کنیم و همه می خواهیم رشدو توسعه این کشور محقق شود«.

موضعگیریقاطعانهرهبریدرخصوصمناقابلتقدیراست
وی با بیان اینکه وظیفه دولت در فاجعه منا هنوز به پایان نرسیده است، تصریح کرد: 

»دولت در قضیه منا هنوز وظیفه اش را تمام نکرده است و هم باید به خانواده های 
این عزیزان رسیدگی کند و هم تلاش های سیاسی و حقوقی و دیپلماتیک خود را 

برای پیدا کردن دلیل این اتفاق به کار بگیرد«. 
حسن روحانی افزود: »ضمن تشکر از مردم عزیز، می خواهم به آن عزیزانی که در 
حادثه منا از این استان جان باخته دارند، تسلیت بگویم. استان مازندران جان باخته 
فراوانی داشــت و اگرچه آن ها که رفتند به وصال حق رسیدند و پاداش خود را در 

بهشت جاودان خواهند گرفت، اما با همه خانواده ها همدردی می کنم.«
رئیس جمهور ادامه داد: »متاسفانه بسیاری از کشورهای اسلامی از جمله ایران 
امروز مفقودین بسیاری از این حادثه دارند. تلاش مردم ما و موضع گیری قاطعانه 

مقام معظم رهبری و تلاش دولتمردان در این حادثه قابل تقدیر است«.
روحانی ســپس به توافق هســته ای و تاثیرات آن در فصل جدید زندگی ایرانیان 
پرداخت و گفت: »توانســته ایم به همــه جهانیان بگوییم همان طــور که دوران 
دفاع مقدس با ایثار و اســتقامت از حق ملت خود توانستیم دفاع کنیم، امروز نیز 

برابر جهان ایستادگی توانسته ایم با زبان منطق و دیپلماسی در 
کنیــم و ملت بزرگ ایران توانســت به 
توافق غرور آفرین با جهان، قدرت های 

جهان، ســازمان ملل متحد و شورای 
امنیت دست یابد.«

تاریخخواهدگفتملتایرانچه
کارعظیمیکرد

وی با بیــان اینکــه قطعنامه ای کــه اخیرا در 
شــورای عالی امنیت ملی به تصویب رســیده 
است، جای افتخار دارد، عنوان داشت: »برای 

ما یک افتخار است که ملت ما توانست با قدرت و رشادت خود کاری کند که شورای 
امنیتی که قطعنامه هــای نابحق و ظالمانه و غلط علیه ملتمان صادر کرده بود را 
وادر کند که قطعنامه ای جدید صادر کند که طی آن قطعنامه های غلط قبلی ملغی 
و حقوق ملت ایران به رسمیت شــناخته می شود. از مقام معظم رهبری به خاطر 
حمایت هایی که از روز اول تا روز پایان توافق برای توافق داشــتند، تقدیر و تشــکر 
می کنیم و اعلام می کنیم که نیازمند به حمایت ایشان در مسیر راه تا دستیابی به 

اهداف بلند خود خواهیم بود«.
رئیس شورای عالی امنیت ملی به شرایط پساتحریم و لزوم انسجام در کشور اشاره 
و بیان کرد: »ما به انسجام و اتحاد و همدلی نیازمندیم. ما اگر توانستیم در برابر دنیا 
موفق شویم به خاطر رهبری با درایت، ایستادگی ملت و دیپلمات های غیور و کاردان 
ماست. تاریخ به ما خواهد گفت که ملت ایران چه کار عظیمی را به ثمر رساندند. در 
تاریخ کجا بوده که شورای امنیت کشوری را به فصل ۷ ببرد، اما یک ملت با منطق، 
استدلال، انسجام و ایســتادگی و با تکیه بر نیروهای مسلح و تمام اقوام غیورش 
این مســیررا تغییر دهد؟« روحانی در پایان تصریح کرد: »همان طور که رهبری 
فرمودند برجام نباید در میان مردم فاصله ایجاد کند. هدف و مسیر همه ما 
واحد است اشــکالی هم ندارد که عده ای منتقد باشند و نظری نداشته 
باشند. در قانون اساسی ما دیپلماسی را برگزیده ایم. ما در انتخابات نظر 
واحــد و کاندیدای واحد نداریم بلکه رقابت در میــان نامزدها داریم، اما 
رای اکثریت برای ما ملاک اســت. بعــد از رای اکثریت اقلیت 
راه اکثریت را دنبال می کند و البته حقوق اقلیت هم باید در 
نظر گرفته شود. مردم ایران در قانون اساسی دموکراسی را 
به تصویب رساندند و این مردم اراده و نظرشان از روز اول 
تعامل قدرتمند و نرمــش قهرمانانه بود. امروز برجام باید 

سکوی پرش جوانان انقلابی ما باشد«.

تاریشهکنکردنداعشایستادهایم
فرمانده ســپاه پاســداران گفت: ملت ایران با همه توان خود مقابل فرزند پلید اســتکبار تروریست داعش می ایستند و تا ریشــه کن کردن آن ها این راه را ادامه می دهند. سرلشگر محمدعلی جعفری 
امروز در مراســم تشــییع پیکر سرلشــگر همدانی در همدان تصریح کرد که مردم مومن ایران می دانند که آمریکا منتظر ســقوط نظام حاکم بر ســوریه اســت تا از این طریق توطئه های خود را در 
منطقه گســترش دهد و به آمریکا، رژیم صهیونیســتی و آل ســعود اعلام می کنند که تا آخرین قطره خون خود از ملت مســلمان منطقه دفاع خواهند کرد. فرمانده ســپاه پاســداران با بیان اینکه  
مردم انقلابی ایران می دانند که آمریکا منتظر ســقوط انقلاب اســلامی اســت، تاکید کرد که مردم ما بصیرت دارند و می دانند که ســوریه پشتیبان مقاومت اســلامی در برابر رژیم غاصب است و 

خط مقدم جمهوری اســلامی در برابر توطئه های آن هاســت. به گفته او امنیت منطقه غرب آســیا از جمله امنیت ایران به عنوان کانون جوشان اســلامی امروز به سوریه و مقاومت در این جبهه 
گاهی دارند. ســردار جعفری همچنین خبر داد که سوریه در روزهای  بســتگی دارد و رهبر انقلاب نیز ســوریه را خط مقدم انقلاب اسلامی عنوان کردند و مردم نیز از این مســئله به خوبی آ

آینده شاهد پیروزی های بزرگی خواهد بود.

پرتاب موشک نقض برجام نیست
عضو تیــم مذاکره کننده هســته ای گفت: 
»پرتاب و آزمایش موشــکی نقض برجام به 

حساب نمی آید«.
سیدعباس عراقچی افزود: »همچنین در 
رابطه با قطعنامه ۲۲۳۱ قبلا اعلام کرده ایم 
که توانایی دفاعی ما نمی تواند مورد خدشــه 

قرار گیرد و بر ســر امنیت ملی و دفاعی خود مصالحــه نخواهیم کرد و این 
موضع شناخته شــده ماست. این مســئله را در بیانیه ای که بعد از قطعنامه 

۲۲۳۱ صادر شد و در شورای امنیت به ثبت رساندیم، اعلام کردیم.«
وی با اشاره به این قطعنامه خاطرنشان کرد: »قطعنامه ۲۲۳۱ عبارتی روشن 
دارد کــه می گوید با اجرای برجام تغییری بنیادین در رابطه ایران و شــورای 
امنیت صورت می گیرد. در این مرحله باید برجام اجرایی شــود و قطعنامه ها 

و تحریم ها علیه ایران لغو شود«.

رسیدگی به اموال مسئولان اعتمادساز است
معاون امور مجلس رئیس جمهوری گفت: 
»طرح رســیدگی به اموال ماموران در جلب 

اعتماد عمومی مردم موثر است«.
حجت الاسلام والمسلمین مجید انصاری 
در توضیح این طرح خاطر نشان کرد: »این 
طرح مدت زمان بسیاری است که در مجمع 

تشخیص در حال بررسی است. البته تلاش بر این است که درباره این طرح 
مصوبه ای قابل اجرا به دست آید تا اهداف مورد نظر اجرایی شود«.

وی افزود: »در اصل ۱۴۲ قانون اساســی به این موضوع به صورت نمادین 
در سطح عالی ترین مسئولان نظام یعنی رهبری، رئیس جمهوری، اعضای 
دولت و معاونان آن ها توجه شده است. به طور حتم این مورد نشان می دهد 
که طراحان قانون اساسی مایل بودند که رسیدگی به اموال مسئولان مورد 

توجه خاص قرارگیرد«.

اصول گرایان آماده ائتلاف هستند
دبیــر کل حــزب موتلفــه اســلامی گفت: 
»اصول گرایــان قصــد اعلام لیســت واحد 
دارند«. محمدنبی حبیبی تاکید کرد: »حزب 
موتلفه بــه تنهایــی وارد میــدان انتخابات 
بــرای معرفی نامــزد نخواهد شــد و با دیگر 
اصول گرایــان قصد اعلام فهرســت واحد 

دارنــد. حزب موتلفه بــرای انتخابات خبــرگان رهبری از فهرســت مصوب 
جامعتین که شامل مدرسین و روحانیون مبارز هستند، پشتیبانی خواهد کرد«. 
وی با اشاره به حضور کم شور مردم در انتخابات مجلس نهم بیان کرد: »رقبا 
در مجلس نهم حضور رســمی و تاثیرگذاری نداشتند، این در حالی است که 
اصلاح طلبان با ظرفیتی بیش از دوره گذشــته به میدان خواهند آمد«. دبیر 
کل حزب موتلفه اسلامی خاطرنشان کرد: »اگر اصول گرایان شرایط سیاسی 

انتخابات سال جاری را درک کنند، همگی آماده ائتلاف خواهند بود«.

وقتی علی اکبر صالحی، رئیس ســازمان انرژی اتمی ایران خود را برای 
صحبت در صحن علنی مجلس شــورای اســلامی آماده می کرد، شاید 
هیچ گاه گمان نمی برد توســط یکــی از نمایندگان خانه ملــت، تهدید به 
مرگ شــود.  روز گذشــته، صحن علنی مجلس اتفاقــات عجیب و البته 
ناخوشــایند به خود دید. رئیس سازمان انرژی اتمی ایران، پشت تریبون 
رفــت و بعــد از تلاوت قرآن گفــت: »یک بار برای همیشــه ســکوتم را 
می شــکنم« و حرف هایــی زد کــه باورش بــرای همه ســخت بود: »از 
ســوی نمایندگان تهدید به مرگ شــدم. آقایان به من گفته اند در همین 

تاسیسات هسته ای ســیمان می ریزیم رویت و دفنت می کنیم«. 
کمال الدین پیرموذن، نماینده مجلس شــورای اســلامی، بعد از جلسه 
مجلس بــه خبرنگاران گفت: »ایــن روح الله حســینیان، نماینده جبهه 

پایداری بــود که صالحی را تهدید به مرگ کرد«. 

اما ســکوت ســنگین اعضای جبهه پایداری  و واکنش دیگر نمایندگان 
معتدل و اصلاح طلب مجلس نهم در واکنــش به این خبر و البته تهدید 
به مرگ، همچنان ادامه دارد. علــی مطهری، نماینده اصولگرای مردم 
تهران در این خصــوص گفت: »اتفاقات امروز مجلس برای همه ناگوار 
بود. اینکه عده ای برای نیل به هدفشــان حتی از تهدید یک مقام عالی 
رتبه کشــور به مرگ دریغ نمی کننــد تا در روحیه و نطــق او اثر بگذارند، 
مایه تاســف اســت. خصوصا زمانی که آن تهدیدکننده فــردی با لباس 

روحانیت باشد«.
عباســعلی منصــوری آرانــی دیگر نماینــده  ای بــود که در ایــن رابطه 
ســکوت نکــرد: »بحث پیگــرد قانونــی بحثی جداســت. بایــد دید چه 
اتفاقــی افتــاده که بعد از ۳۶ ســال از آنچــه به آن فخــر می کردیم دور 
 افتاده ایم.  برخی مســئولان ما از اخلاقیات دور شــده اند که شــاید ما را 

در آینده آسیب پذیر کند«.
محمد علی اســفنانی، سخنگوی کمیســیون حقوقی و قضایی مجلس 
هم بیان کرد: »اگر نماینده ای به آقای صالحی گفته باشد که با سیمان 
دفنت می کنیم، این ســخن مصداق بارز تهدید است که مجازات آن در 

قانون مجازات اسلامی، حبس تعیین شده است«. 
اما نکته جالب این اســت که حســینیان نه تنها تکذیب کــرده، که گفته 
است قصد عصبانی کردن صالحی را داشت. این را غلامرضا تاجگردون 
می گوید:  »شــیخ روح الله حســینیان دکتر صالحــی را تهدید کرد »تو رو 
بتــن می گیریم«. تهدیــدی که صالحــی را عصبانی کرد. از حســینیان 
پرســیدم چرا این حرف را زدی؟ گفت می خواســتم عصبانی اش کنم که 
موفق شــدم. به نظرم دکتر صالحی جزء شــخصیت های بسیار ممتاز و 
امین کشــور اســت که خیلی دور از اخلاق بود این رفتار با ایشان بشود. 
همین کار را هم با ظریف کردند. فقط خدا را شــکر ظریف فرصت نکرد 

صحبت کند«.

محمدرضا عارف:
تهران آخرین حوزه ایست 

که لیستش می آید
محمدرضا عارف گفت:» اختلافات اصلاح طلبان 
در پیشــبرد برنامه های انتخاباتی این جریان تا حد 
زیادی حل شده اســت. امیدواریم همه گروه های 
اصلاح طلب بدون ســهم خواهی همکاری کنند و 

از تجارب گذشته درس بگیرند.«
رئیــس بنیاد امیــد ایرانیان با بیان اینکه جلســاتی 
میــان گروه های اصــلاح طلــب و حامیان دولت 
تشــکیل شــده اســت، اظهار داشــت:» جلسات 
پراکنده در ســطوح مختلف بیــن اصلاح طلبان و 
حامیان دولت برگزار شده ولی هنوز تصمیم جدی 
در این باره گرفته نشــده اســت، به حامیان دولت 
پیشنهاد می کنم که آنها برنامه های انتخاباتی خود 

را به صورت جدی پیگیری کنند.«
عضو مجمع تشــخیض مصلحت نظــام افزود:»  
هرچــه به زمــان انتخابات نزدیک تر شــدیم، فضا 
بیشــتر تغییر می کرد و امیدواری بیشتری در میان 
دوستان ایجاد می شد. دانشگاه هم در سال 9۱ و با 
آغاز سال تحصیلی به تدریج نگاه خود را تغییر داد. 
در واقع یک قهر ناگفته بین دانشگاه و بخش هایی 
از حاکمیت ایجاد شده بود که به تدریج این دیدگاه 

تغییر یافت.«
محمدرضا عارف با اشاره به فعالیت های انتخاباتی 
اش برای مجلس دهم شــورای اسلامی، تصریح 
کرد:» من در مقطع رقابت های انتخاباتی ریاست  
جمهــوری ایــن نگرانــی را داشــتم که آیــا برخی 
نامزدهــا می تواننــد محــور تغییر باشــند یا آن ها 
ناخواســته در همان مسیر گذشته گام برمی دارند. 
خوشــبختانه گام اول تغییــر در انتخابــات 9۲ بــا 
انتخاب آقای روحانی برداشــته شد و ما خیلی زود 
به این نتیجه رســیدیم که این مسیر باید ادامه یابد 
و راهکار ادامه این مســیر، انتخابات مجلس 9۴ 
است. ما کلید انتخابات مجلس دهم را از مهرماه 
9۲ زدیم و رســما اعــلام کردیم کــه در انتخابات 
اســفند 9۴ حضور جدی داریــم. در واقع ما برای 
اولیــن بار ســی ماه قبــل از اســفند 9۴، مســاله 

انتخابات را مطرح کردیم.«
وی در خصــوص فعالیت هــای اصلاح طلبــان 
گفــت:» از رفتار و عملکرد اصــلاح طلبان در این 
مدت راضــی هســتم. مــا از ابتدا بحــث اکثریت 
مجلس را مطرح کردیــم و با گذر زمان خوش بینی 
من به کسب این اکثریت بیشتر می شد اما در نیمه 
دوم سال گذشــته اتفاقاتی رخ داد که همگرایی را 
تحت الشــعاع قرار داد. اصرار ما به فعالیت کمیته 
و شــوراها در اســتان ها بــا محوریــت حوزه های 

انتخابیه بود.«
عــارف با بیــان اینکــه نگرانی جدی بابــت اجماع 
ندارم، عنوان کرد:» مــا وقتی وارد تعیین مصادیق 
شویم طبیعی است که اختلاف پیش بیاید. انتخاب 
مصادیــق و لیســت انتخاباتــی برای تهــران یک 
بحث جدی اســت و ما تصمیم گرفته ایم که تهران 
آخرین حوزه ای باشــد که لیست  آن اعلام می شود 
بــرای اینکه چالش هــای تهران به شهرســتان ها 
منتقل نشود، لیســت تهران در آخرین مرحله تهیه 

می شود.«
وی  ادامه داد:» برای جریان های سیاســی حفظ 
هویت یک اصل اســت. لیســت اصلاحات باید در 
برگیرنده اصلاح طلبان و لیســت اصولگرایان باید 
در برگیرنده نیروهای این جریان باشــد. این مساله 
بایــد یک اصل باشــد. نباید یک اصــلاح طلب در 
لیســت اصولگرا یا یک اصولگرا در لیست اصلاح 

طلب باشد.«

نامهنیوزنوشت:»مجلسنهم،نتیجهقهرباصندوقهایرای«
حوادث روز گذشته مجلس شورای اسلامی در جریان تصویب طرح برجام به ویژه تهدید به اعدام و دفن کردن ظریف و صالحی در  راکتور 
اراک باعث شد تا بسیاری از طرفداران دولت و مخالفان جریان تندروی در کشور از خود سوال کنند که آیا این مجلس، پارلمان جمهوری 

اسلامی ایران است؟ 
الفنوشت:»چرابرخیازشهادتسردارایرانیدمشقخوشحالاند؟«

این خوشحالی از مرگ دیگران، دیگرانی چون حجاج مظلوم منا که ضرری نرسانده اند که مجازاتش مرگ باشد؛ دیگرانی چون سردار 
همدانی که امنیت ایران مدیون تدبیر و فداکاری امثال اوست، باید ما را بترساند و نگران کند.

پارسنیوزنوشت:»فراکسیونرهروان،بهناماصولگرایانبهکاماعتدالگرایان«
با روی کارآمدن دولت یازدهم، قرابت فکری برخی از اعضای فراکسیون رهروان با دولت اعتدال مشخص شده و در بررسی موضوعات 

خاص در مجلس، لغزش های این فراکسیون در زمین دولت کاملا نمایان شد.
فرارونوشت:»تاثیروقایعمجلسبرآرایشانتخاباتیاصولگرایان«

دیروز هم موافقین و هم مخالفین طرح برجام کلا از اصولگرایان بودند که البته این موضوع از یک جنبه باعث خوشحالی است و آن اینکه در داخل 
اصولگرایان فضا آنقدر باز است. اما به هر حال این مقدار اختلاف کار را برای وحدت اصولگرایان در انتخابات آینده مجلس مشکل تر می کند.

رجانیوزنوشت:»آقایصالحی!کفارهقسمدروغتانرادرمجلسهرچهزودتراداکنید«
سخنان صالحی درباره کند نشدن فعالیت های هسته ای جمهوری اسلامی ایران بعد از اجرای برجام و همچنین سر جا ماندن تحقیقات 

هسته ای و کند نشدن غنی سازی، در حالی بیان می شود که توجه در متن برجام نشان می دهد واقعیت کاملا چیز دیگری است.

عکس روزسایت نگار

حسینیان بعد از جلسه 
جنجالی دیروز مجلس 
به دلیل عارضه قلبی 
در بیمارستان بستری 
شد و صالحی امروز از او 
عیادت کرد.

خبرنامه


